
 
UTREDARE
Lennart Månsson.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i mikrovågsugn.

HÄNDELSEN
Lägenhetsinnehavaren vaknade av smäll som lät som en explosion.
Han ignorerade detta då han trodde att någon sköt smällare på gatan.
Han somnade om, blev sedan väckt av sin hund, i det skedet var
delar lägenheten rökfylld. Han tar först ut sina djur från lägenheten
(2 katter, 1 hund och 1 papegoja), väcker grannen på samma
våningsplan som tar hand om hunden och papegojan. I och med
detta blir det en mindre rökspridning även till denna lägenhet. Sedan
går han tillbaka och släcker branden med vatten från
diskbänkskranen. Han använder då en halvt nersmält blomkruka som
ämbar. När branden är släckt mår han mycket dåligt av röken som
han andats in. Han ringer då 112 och begär ambulans till platsen.
Vid ambulansens ankomst står han i trapphuset och tar emot.

Amb. personalen vill inte lämna platsen utan att först undersöka vad
som hänt i lägenheten. När de tittar in i lägenheten upptäcker de att
den är helt nedsotad, samt brandskador i köket. De larmar då
brandförsvaret för att säkerställa att branden är helt släckt. När
brandstyrkan anländer visar det sig att det fortfarande pyr bakom
listen ovanför diskbänken. De river då bort kryddhyllan,
belysningsarmatur och listen, och släcker. Bra jobbat av styrkan att
bara göra det absolut mest nödvändiga för att släcka branden.

UNDERSÖKNING
Undersökning sker tillsammans med polistekniker NN på
förmiddagen samma dag som branden började. En mikrovågsugn av
okänt märke placerad på diskbänken visar sig vara helt utbränd.
Framför ugnen finns en skärbräda som brunnit kraftigt, på
skärbrädan har något funnits som deltagit i branden. Detta "något"
har fallit ner på golvet och orsakat kraftig brandskada på vinylmattan.

Panelen för mikrons timer har fallit ur chassit och ligger på
diskbänken. Belysningsarmaturen för diskbänksbelysning som tillika
är strömförsörjning för mikron ligger på diskhon. (Brandpersonalens
verk). Kabeln till mikron är brandskadad ca. ½ m. från stickproppen
och mot mikron. På kaklet ovanför mikron hänger resterna av
anslutningsdosan till belysningsarmaturens strömförsörjning. På en
porslinstallrik i ugnen hittar vi benrester av kycklinglår. Det har varit
mycket varmt i själva ugnen, och av brandbilden bedömer vi att
branden börjat i kycklinglåren.

Lägenhetsinnehavaren säger att han brukade förbereda frukosten på
kvällen genom att "ladda" mikron och kaffebryggaren. Dessa skulle
sedan starta med hjälp av timrar. Lägenhetsinnehavaren uppger att
mikron skulle vara en av märket X (identifierat märke) med "sjätte
sinnet" inbyggt. Undersökningen visar att någon timer inte varit
inkopplad till mikron. Efter att ha varit på märket X:s fabrik i X-stad
och visat upp resterna av ugnen för AA och BB på
kvalitetsavdelningen, visar det sig att de inte har modellen i sitt
sortiment och följaktligen inte heller tillverkat densamma.

BRANDORSAK
Trolig orsak är att kycklinglåren blivit överhettade av för lång
exponering av mikrovågor. Om detta beror på mänskliga faktorn eller
tekniskt fel på timern kan inte säkerställas i skrivande stund.
Mikrovågsugnen kommer att skickas till SKL. för elteknisk
undersökning.



SAMMANFATTNING
Det mesta pekar på att lägenhetsinnehavaren kommit hem från
krogen och blivit hungrig. Han har lagt in kycklinglåren i ugnen och
vridit på timern, och har sedan troligen somnat.
Lägenhetsinnehavaren fick svåra skador i luftvägarna och låg
nedsövd i ca. 1 dygn med 100% syrgas ca på sjukhus.

ÅTGÄRDER
Kontaktat tillverkaren för ett utlåtande om det är möjligt att effekten
av för lång exponering av mat i mikrougn kan få den här
omfattningen. Det är enl. deras mening mycket möjligt att så kan ske.
Kontaktat SOS ang. larmningen. Varför blev bara ambulans larmad i
första skedet? Svar: Lägenhetsinnehavaren tryckte på hårt att
branden var släckt av innehavaren själv.

SLUTSATS
En brandvarnare hade troligtvis väckt lägenhetsinnehavaren snabbare
än hunden. Om lägenhetsinnehavaren hade använt ordningen rädda,
larma, släck, istället för rädda, släck, larma hade nog konsekvenserna
av brand och personskador blivit mindre. När den som larmar
verkligen bedyrar att branden är släckt borde man trots detta, i
fortsättningen alltid larma ut ett släckfordon för att säkerställa så är
fallet.


